
 

VZ 04-22 Sanitní vozidlo RLP pro VVN a nadměrné pacienty 

Příloha č. 2d materiálu k bodu č. programu 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

 

Jméno: Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace 

Sídlo: Kamenice 798/1d, 625 00 Brno 

Jednající: MUDr. Hana Albrechtová, ředitelka 

Kontaktní osoba: Jiří Urbánek, urbanekj@zzsjmk.cz 

545 113 111 

IČO: 00346292 

DIČ: CZ00346292 

Zápis v OR: Krajský soud v Brně sp. zn. Pr 1245 

Bankovní spojení (číslo účtu): MONETA Money Bank, a.s., č. ú. 117203514/0600 

 

(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

Jméno:    FOSAN s.r.o. 
Sídlo:    Tovární 3/1, Alexovice, 664 91 Ivančice  

Jednající:   Ing. Zdeněk Holomý – jednatel   
Kontaktní osoba:  Jan Ryška, DiS. – obchodní ředitel  
IČO:    64509214  

DIČ:    CZ64509214  

Zápis v OR:   u KS v Brně, oddíl C, vložka 22839  

Bankovní spojení (číslo účtu): Komerční banka, a.s., pobočka Ivančice, č.ú.: 1049580207/0100 

 

(dále jen „prodávající“) 
 

 

 

1. 

Prodávající je oprávněn na základě svého vlastnického práva nakládat s tímto zbožím:  
 

1 kus nového sanitního vozidla rychlé lékařské pomoci typu B podle ČSN EN 1789 s globální 
homologací včetně účelové a zdravotnické zástavby. Podrobná specifikace tohoto zboží a jeho 
účelové zástavby je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy.  
 

2. 

Prodávající prodává zboží podle čl. 1 této smlouvy se všemi jejich součástmi a příslušenstvím 
kupujícímu, a kupující kupuje toto zboží do vlastnictví Jihomoravského kraje, za kupní cenu podle čl. 5 
této smlouvy. Součástí zboží je poskytnutí veškerých dokladů nezbytných k přihlášení a provozu 
sanitního vozidla se zástavbou dle přílohy č. 1 k této smlouvě, včetně homologované soustavy 
světelného a zvukového výstražného zařízení. Těmito doklady se přitom pro účely této smlouvy 
rozumí také:  

a) výkresová dokumentace sanitního vozidla, jeho nástavby a rozmístění zdravotnických 
přístrojů, ovladačů, rozměry a umístění nábytku; 

b) schéma zapojení elektroinstalace sanitní zástavby, servisní knížka od sanitní zástavby a 
schéma elektrického zapojení nabíječky a výstražného zařízení 12 i 220V; 

c) návody k použití, servisní knížka a další provozní dokumentace k Předmětu koupě; 



 
2 

VZ 04-22 Sanitní vozidlo RLP pro VVN a nadměrné pacienty 
 

d) dokumentace k atestům, homologacím (min. dle ČSN EN 1789); 

e) osvědčení k dodávanému sanitnímu vozidlu o schválení technické způsobilosti typu vozidla 
vydané Ministerstvem dopravy ČR dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů o 
schvalování technické způsobilosti a technických podmínek provozu vozidel na pozemních 
komunikacích; 

f) prohlášení o shodě dodávaného sanitního vozidla s normou ČSN EN 1789, přičemž 
v prohlášení o shodě musí být uvedeno, že dodávané vozidlo splňuje ve všech bodech 
požadavky na sanitní vozidlo RLP typu „B“ kladené normou ČSN EN 1789; 

 

v jednom písemném vyhotovení a v jednom elektronickém vyhotovení na nosiči CD/DVD/flash disk ve 
formátu MS Office 2007, WinZip (formát .zip), Portable Document Format (formát .pdf). 
  

3. 

Prodávající se zavazuje splnit svůj závazek k dodání zboží podle čl. 1 této smlouvy nejpozději do  
30. 11. 2022, a to v místě plnění tohoto závazku, kterým je sídlo kupujícího podle záhlaví této 
smlouvy. Závazek prodávajícího ke splnění jeho závazku k dodání zboží podle čl. 1 této smlouvy se 
pak považuje za splněný dnem předání a převzetí tohoto zboží, prostého všech vad a nedodělků, 
formou písemného předávacího protokolu, podepsaného oběma stranami. Součástí plnění je i 
zaškolení obsluhy při předání zboží. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží podle čl. 1 této 
smlouvy, bude-li se na něm vyskytovat jakákoliv vada nebo nedodělek.     
 

4. 

Nebezpečí škody na převáděném zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dnem faktického 
převzetí tohoto zboží, vlastnické právo ke zboží podle čl. 1 této smlouvy přechází z prodávajícího na 
kupujícího dnem splnění závazku prodávajícího k dodání zboží podle čl. 1 této smlouvy způsobem 
podle čl. 3 této smlouvy. 

 

5. 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě a prodeje podle čl. 1 této smlouvy kupní 
cenu ve výši součtu částky 4.890.000,00 Kč a daně z přidané hodnoty ve výši 1.026.900,00 Kč, tedy 
celkem ve výši 5.916.900,00 Kč.  Součástí této ceny jsou veškeré náklady prodávajícího na splnění 
jeho závazku k dodání zboží podle této smlouvy a daň z přidané hodnoty v sazbě podle zákona.   

 

6. 

Kupní cena podle čl. 5 této smlouvy je splatná na účet prodávajícího po úplném splnění závazku 
prodávajícího k dodání zboží podle čl. 1 této smlouvy způsobem podle čl. 3 této smlouvy ve lhůtě do 
30 dnů ode dne doručení jejího písemného vyúčtování daňového dokladu (dále jen „daňový doklad“ 
nebo „faktura“). Faktura bude doručena elektronicky na email: urbanekj@zzsjmk.cz a 

podatelna@zzsjmk.cz. Na faktuře musí být mimo jiné vždy uvedeno toto číslo veřejné zakázky, ke 
které se faktura vztahuje: P22V00000394. Každá faktura musí být označena číslem projektu - 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016294. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu podle zákona a další náležitosti podle této smlouvy, je kupující oprávněn vrátit takovou 
fakturu prodávajícímu k opravě, přičemž doba její splatnosti začne znovu běžet ode dne doručení 
opravené faktury kupujícímu. 
 

7. 

1) S převodem zboží podle čl. 1 této smlouvy je spojena záruka za jeho jakost v trvání 48 měsíců. 
V rámci této záruky se prodávající zavazuje zejména bezplatně odstraňovat reklamované vady tohoto 
zboží, a to vždy v lhůtě nejpozději do 10 dnů od doručení příslušné písemné reklamace kupujícího. Za 
písemnou reklamaci se přitom pro účely této smlouvy považuje reklamace učiněná elektronicky do 
datové schránky nebo na e-mailovou adresu prodávajícího.   
  



 
3 

VZ 04-22 Sanitní vozidlo RLP pro VVN a nadměrné pacienty 
 

2) Prodávající je povinen převzít vadné zboží k odstranění reklamované vady dle čl. 7 odst. 1) do 24h 
hodin od doručení písemné reklamace kupujícím. 
 

3) Pokud charakter vady zjištěný při přebrání zboží k reklamaci neumožní prodávajícímu splnit lhůtu 
dle čl. 7 odst. 1) neprodleně o tom vyrozumí kupujícího. Vadu poté prodávající odstraní ve lhůtě 
přiměřené charakteru vady. 
 

 

 

8. 

Pro případ sporu o oprávněnost reklamace se kupujícímu vyhrazuje právo nechat vyhotovit 
k prověření reklamované vady soudně znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazují 
podřizovat s tím, že náklady na vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník tohoto 
sporu, kterému tento posudek nedal zapravdu. 
                                                                      

9. 

1) Pro případ prodlení prodávajícího se splněním jeho povinnosti k odstranění reklamované vady ve 
lhůtě podle čl. 7 odst. 1 této smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 5.000,-Kč za každý započatý den tohoto prodlení. 
  

2) Pro případ prodlení prodávajícího se splněním jeho povinnosti k převzetí zboží k odstranění 
reklamované vady ve lhůtě podle čl. 7 odst. 2 této smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou započatou hodinu tohoto prodlení. 
 

3) Smluvní pokuta podle tohoto článku této smlouvy je přitom splatná do 15-ti dnů od doručení 
písemné výzvy kupujícího k jejímu zaplacení s tím, že z této výzvy musí být zřejmý její právní důvod, 
její výše a způsob jejího výpočtu. 
 

10. 

Pro případ prodlení prodávajícího se splněním jeho povinnosti k odstranění vady ve lhůtě podle čl. 7 
této smlouvy o víc než 10 dnů, je kupující oprávněn nechat provést toto odstranění třetí osobou na 
náklady prodávajícího. 

 

11. 

Pro případ prodlení prodávajícího se splněním jeho závazku k dodání zboží ve lhůtě podle čl. 3 této 
smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny podle 
čl. 5 této smlouvy za každý započatý den tohoto prodlení. Smluvní pokuta podle tohoto článku této 
smlouvy je přitom splatná do 15-ti dnů od doručení písemné výzvy kupujícího k jejímu zaplacení s tím, 
že z této výzvy musí být zřejmý její právní důvod, její výše a způsob jejího výpočtu. 

 

12. 

Pro případ prodlení prodávajícího se splněním jeho závazku k dodání zboží ve lhůtě podle čl. 3 této 
smlouvy o více, než 2 týdny, je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy s účinky ex tunc.  Stejné 
právo má kupující, vyskytne-li se v době záruky za jakost podle čl. 7 této smlouvy na zboží podle čl. 1 
této smlouvy neodstranitelná vada nebo pět a více vad, a i to postupně.  

 

13. 

Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo její části ve lhůtě podle čl. 6 této 
smlouvy o víc, než 10 dnů, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky ex tunc.  
 

14. 

Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi kupujícím a prodávajícím 
při realizaci této smlouvy ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku. Obě strany přitom vylučují 
použití ust.  §1917 až 1918, §1920 až 1922, §1924, § 2099 až 2101, § 2103 až 2105 a §2165 až 2172 
občanského zákoníku a také obchodních zvyklostí, které jsou svým smyslem nebo účinky totožné 
nebo obdobné s uvedenými ustanoveními, na jejich právní vztah podle této smlouvy.    




































































		2022-07-12T13:54:51+0200
	Jan Ryška, DiS.


		2022-07-22T12:24:10+0200
	MUDr. Hana Albrechtová




